
 
 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del SETTORE EDILIZIA 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
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PROCEDURA APERTA 

“Interventi di Ristrutturazione edilizia per adeguamento/miglioramento sismico dei seguenti 

edifici scolastici – Corpi C e D dell’ I.T.A. Tommasi di Cosenza – I Lotto funzionale”   

CIG: A0020B5E6D – CUP: F82E20000030001 – Cod. Gara: 23SUA051 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

 

Offerte pervenute 
Ditte   

N. Ragione sociale Data 

Presentazione 

Offerta 

Ora 

Presentazione 

Offerta 

Numero 

Protocollo 

Data 

Protocollo 

Ora 

Protocollo 

1 ATR Costruzioni srl 25.08.2023 12:06:39 47661 31/08/23 14.21.27 

2 CONSORZIO STABILE MEDIL 

S.C.A.R.L. 

28.08.2023 11:59:59 47663 31/08/23 14.24.26 

3 DEVI S.R.L. 29.08.2023 10:18:03 47664 31/08/23 14.25.08 

4 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. 29.08.2023 17:54:34 47665 31/08/23 14.26.00 

5 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. 30.08.2023 10:28:43 47667 31/08/23 14.27.00 

6 FERRARO SPA 30.08.2023 13:23:59 47668 31/08/23 14.28.07 

7 LA.CI. SRL 30.08.2023 15:42:00 47672 31/08/23 14.29.49 

8 CO.GE.SCA. SRL 30.08.2023 17:01:23 47674 31/08/23 14.30.58 

9 Praga srl 30.08.2023 17:10:39 47676 31/08/23 14.32.06 

10 Ambramed - Italpozzi 30.08.2023 17:30:42 47678 31/08/23 14.32.59 
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11 Rara srl 30.08.2023 18:01:34 47679 31/08/23 14.33.50 

12 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 30.08.2023 18:02:52 47681 31/08/23 14.34.56 

13 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. 30.08.2023 18:08:37 47683 31/08/23 14.35.44 

14 Cerminara Costruzioni srl 30.08.2023 19:28:09 47684 31/08/23 14.36.39 

15 Mastrosimone Costruzioni srl 30.08.2023 19:40:07 47686 31/08/23 14.37.18 

16 SANTISE COSTRUZIONI SRL 30.08.2023 19:47:55 47687 31/08/23 14.38.17 

17 LUTIVIEM SRL/MONTELEONE SRL  31.08.2023 09:02:45 47689 31/08/23 14.39.17 

18 GIAFRA SRL 31.08.2023 09:22:01 47690 31/08/23 14.39.57 

19 SPROVIERI SRL 31.08.2023 10:06:47 47691 31/08/23 14.40.39 

20 ATI: EDILTECNO S.R.L. - RUBERTO 

COSTRUZIONI S.R.L. 

31.08.2023 10:10:39 47693 31/08/23 14.41.22 

21 OMNIA SERVITIA SRL 31.08.2023 10:24:58 47694 31/08/23 14.4225 

22 GANOSIS CONSORZIO STABILE 31.08.2023 10:41:06 47696 31/08/23 14.44.07 

23 CONSORZIO STABILE GALILEO 

SOC. CONS. A R.L. 

31.08.2023 10:42:36 47698 31/08/23 14.46.34 

24 DELTA COSTRUZIONI - LIGOTTI 

GREGORIO 

31.08.2023 10:51:09 47699 31/08/23 14.47.32 

25 S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. 31.08.2023 11:00:49 47701 31/08/23 14.48.27 

26 GEN.CO. S.r.l. Unipersonale 31.08.2023 11:12:40 47702 31/08/23 14.49.24 

27 ATI Eugenio Azzinnari Eredi snc - 

Miracco Gennaro 

31.08.2023 11:15:06 47703 31/08/23 14.50.03 

28 DOMUS COSTRUZIONI SRL 31.08.2023 11:30:25 47705 31/08/23 14.50.59 

29 MIRABELLI MARIANO SRL 31.08.2023 11:35:48 47706 31/08/23 14.52.13 

30 Tierre srl 31.08.2023 11:39:18 47708 31/08/23 14.53.45 

 

 

Tabella ribassi  

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 ATR Costruzioni srl -12,25 % 

2 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -31,95 % 

3 DEVI S.R.L. -31,911 % 

4 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -32,421 % 

5 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. -32,711 % 

6 FERRARO SPA -30,333 % 

7 LA.CI. SRL -32,216 % 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

8 CO.GE.SCA. SRL -31,99 % 

9 Praga srl -31,946 % 

10 Ambramed - Italpozzi -30,401 % 

11 Rara srl -31,333 % 

12 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL  -31,651 % 

13 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -31,825 % 

14 Cerminara Costruzioni srl -31,849 % 

15 Mastrosimone Costruzioni srl -32,45 % 

16 SANTISE COSTRUZIONI SRL -31,727 % 

17 LUTIVIEM SRL/MONTELEONE SRL -31,311 % 

18 GIAFRA SRL -31,787 % 

19 SPROVIERI SRL -32,876 % 

20 ATI: EDILTECNO S.R.L. - RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. -33,033 % 

21 OMNIA SERVITIA SRL -19,435 % 

22 GANOSIS CONSORZIO STABILE -32,542 % 

23 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. -32,377 % 

24 DELTA COSTRUZIONI - LIGOTTI GREGORIO -32,765 % 

25 S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. -32,657 % 

26 GEN.CO. S.r.l. Unipersonale -32,49 % 

27 ATI Eugenio Azzinnari Eredi snc - Miracco Gennaro -32,732 % 

28 DOMUS COSTRUZIONI SRL -31,997 % 

29 MIRABELLI MARIANO SRL -32,431 % 

30 Tierre srl  -30,777 % 
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Sintesi aggiudicazione – calcolo anomalia 

Numero offerte valide 30 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 24 

Media delle offerte -31,978 % 

Media degli scarti -0,44 % 

Prima soglia di anomalia -32,418 % 

Somma ribassi offerte mediate -767,482 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,141 

Soglia di anomalia -32,277 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 
Applicata 

 

Graduatoria 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

20 ATI: EDILTECNO S.R.L. - RUBERTO COSTRUZIONI 

S.R.L. 

-33,033 % Anomala 
 

19 SPROVIERI SRL -32,876 % Anomala 
 

24 DELTA COSTRUZIONI - LIGOTTI GREGORIO -32,765 % Anomala 
 

27 ATI Eugenio Azzinnari Eredi snc - Miracco Gennaro -32,732 % Anomala 
 

5 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. -32,711 % Anomala 
 

25 S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. -32,657 % Anomala 
 

22 GANOSIS CONSORZIO STABILE -32,542 % Anomala 
 

26 GEN.CO. S.r.l. Unipersonale -32,49 % Anomala 
 

15 Mastrosimone Costruzioni srl -32,45 % Anomala 
 

29 MIRABELLI MARIANO SRL -32,431 % Anomala 
 

4 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -32,421 % Anomala 
 

23 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. -32,377 % Anomala 
 

7 LA.CI. SRL -32,216 % Prima ditta 

classificata 
 

28 DOMUS COSTRUZIONI SRL -31,997 % Non anomala 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

8 CO.GE.SCA. SRL -31,99 % Non anomala 
 

2 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -31,95 % Non anomala 
 

9 Praga srl -31,946 % Non anomala 
 

3 DEVI S.R.L. -31,911 % Non anomala 
 

14 Cerminara Costruzioni srl -31,849 % Non anomala 
 

13 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -31,825 % Non anomala 
 

18 GIAFRA SRL -31,787 % Non anomala 
 

16 SANTISE COSTRUZIONI SRL -31,727 % Non anomala 
 

12 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL  -31,651 % Non anomala 
 

11 Rara srl -31,333 % Non anomala 
 

17 LUTIVIEM SRL/MONTELEONE SRL -31,311 % Non anomala 
 

30 Tierre srl  -30,777 % Non anomala 
 

10 Ambramed - Italpozzi -30,401 % Non anomala 
 

6 FERRARO SPA -30,333 % Non anomala 
 

21 OMNIA SERVITIA SRL -19,435 % Non anomala 
 

1 ATR Costruzioni srl -12,25 % Non anomala 
 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o 

denominazione 
LA.CI. SRL 

Ribasso di aggiudicazione -32,216 % 

Importo di aggiudicazione 1.923.152,77 € 

 

Cosenza, 01/09/2023 

 

Il Presidente del Seggio 

f.to rag. Giovanna Gervino 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
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